
 

Procesos de Licitación y Contratación 
ABRIL, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

19/04/2023 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/07/2023 

Adquisición de bienes informáticos para el 

Instituto Electoral del Estado de México 

1. TEC REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, 

S.A. DE C.V 
$4,124,893.34 

2. TECNOLOGÍA DE DESARROLLO E 

INSUMOS, S.A. DE C.V. 
$108,112.00 

17/04/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/07/2023 

Adquisición de urnas con mamparas para la 

Consulta Infantil y Juvenil 2023 
FORMAS FINAS Y MATERIALES, S.A. DE C.V. $559,000.00 

21/04/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/08/2023 

Contratación del servicio de impresión de 

reconocimientos (stickers) 
LITHO KOLOR, S.A. DE C.V. $113,910.42 

25/04/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/09/2023 

Arrendamiento y montaje de una carpa con 

sistema Losberger para el Instituto Electoral del 

Estado de México 

CITY MILENIO, S.A. DE C.V. $600,000.00 

13/04/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/13/2023 

Adquisición de tóners para el Instituto Electoral 

del Estado de México 
COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. 

$484,342.73 

24/04/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/15/2023 

Contratación del servicio de impresión de 

carteles para la promoción al voto para Instituto 

Electoral del Estado de México 

MATILDE ANDRADE GONZÁLEZ 

$39,208.00 

25/04/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/16/2023 

Adquisición de baterías y discos duros para el 

Instituto Electoral del Estado de México 

1. TEC REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, 

S.A. DE C.V. 

$32,633.00 

2. COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. $113,265.00 

25/04/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/17/2023 

Adquisición de bienes informáticos para Instituto 

Electoral del Estado de México 
COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. 

$116,933.58 

27/04/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/18/2023 

Adquisición de equipamiento, accesorios y 

consumibles para el centro de producción 

audiovisual del Instituto Electoral del Estado de 

México 

JJ ELECTRONICS, S.A. DE C.V. 

$394,635.68 

05/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/18/2023 

Adquisición de insumos para la carrera 

recreativa IEEM 2023 

1. GIF IMPULSORA NACIONAL, S.A. DE C.V. $101,250.00 

2. ABC UNIFORMES, S.A. DE C.V. $1,207,360.48 

3. SUMINISTROS INTERNACIONALES RUFF, S.A. 

DE C.V. 

$129,300.00 

4. MATILDE ANDRADE GONZÁLEZ $432,216.00 

05/04/2023 
Adjudicación Directa por 

Comité 

Adecuaciones de las áreas de resguardo de la 

Junta Distrital Electoral 22 de Ojo de Agua 
PROYECTOS CESNA, S.A. DE C.V. $183,950.96 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
ABRIL, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

IEEM/CAE/ADC/19/2023 

05/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/20/2023 

Arrendamiento del inmueble para la Junta 

Distrital Electoral 26 Cuautitlán Izcalli 
DISEÑO INTEGRAL DE REDES, S.A. DE C.V. $315,200.00 

11/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/21/2023 

Adquisición de vinilonas y recursos didácticos y 

carteles para IEEM 
YESSICA EDITH MARTÍNEZ IBARRA $13,398.00 

11/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/22/2023 

Adquisición de anaqueles metálicos para los 

órganos desconcentrados 
FRANCISCO DE JESÚS RAMÍREZ $550,000.00 

12/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/23/2023 

Servicio de certificación de calidad y 

características del líquido indeleble 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA 

UNIDAD XOCHIMILCO 
$498,487.10 

12/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/24/2023 

Servicio para aplicar examen en línea a los 

aspirantes a capturista PREP (mediante contrato 

abierto) 

GRUPO EMPRESARIAL EMPROVE, S.A. DE 

C.V. 
$276,571.84 

17/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/25/2023 

Servicio de publicidad a través de banners en 

diversas páginas web 

1. PERIÓDICO ESPECIALIZADO EN 

ECONOMÍA Y FINANZAS, S.A. DE C.V. 
$90,000.00 

2. L.R.H.G. INFORMATIVO, S.A. DE C.V. $89,575.20 

3. AGENCIA DIGITAL, S.A. DE C.V. $89,999.89 

4. SOCIAL MEDIA GROUP MÉXICO, S.A. DE 

C.V. 
$30,000.00 

5. GRUPO GUSTE, S.A. DE C.V. $30,000.00 

6. MA. ELENA ALVAREZ SANCHEZ $20,000.00 

7. MIKE PUBLICIDAD, S.A. DE C.V. $16,000.00 

8. ADRIÁN OJEDA CASTILLA $16,000.00 

9. ANA LILIA GARCÍA CASTELÁN $16,000.00 

10. BEATRIZ NAVA ALTAMIRANO $16,000.00 

11. PLATAFORMA E INFORMACIÓN DIGITAL, 

S.A. DE C.V. 
$16,000.00 

12. GUILLERMO ANTONIO GARDUÑO 

RAMÍREZ 
$8,000.00 

17/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/26/2023 

Suministro de agua embotellada de garrafón 
COMERCIALIZADORA ELECTROPURA, S. DE 

R.L. DE C.V. 
$156,000.00 

17/04/2023 Adjudicación Directa por Servicio de telefonía celular de voz y datos para RADIOMÓVIL DIPSA, S.A. DE C.V $111,200.00 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
ABRIL, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/27/2023 

el IEEM 

17/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/28/2023 

Servicio de afinación y configuración de 

seguridad de la información en la Infraestructura 

del PREP 

INGENIERÍA CONDOR, S.A. DE C.V. $161,046.00 

17/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/29/2023 

Servicio de interconexión para los CCV y servicio 

de internet simétrico de 200 por fibra óptica 
EJA TELECOMM, S. DE R.L. DE C.V. $267,763.00 

17/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/30/2023 

Renta de computadoras de escritorio RECYCLE TECH, S.A. DE C.V $1,291,320.00 

18/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/31/2023 

Adquisición de etiquetas adhesivas para el IEEM 
ACN ABASTECEDORA COMERCIAL 

NACIONAL MX, S. DE R.L. DE C.V. 
$109,986.25 

19/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/32/2023 

Realización de adecuaciones para las bodegas 

electorales JD 42 

SUMINISTRADORA Y ABASTECEDORA RESOL, 

S.A. DE C.V. 
$156,630.00 

24/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/33/2023 

Adecuaciones a las áreas de resguardo de la 

Junta Distrital Electoral 45 Barrio la Cabecera 3° 

sección 

SUMINISTRADORA Y ABASTECEDORA RESOL, 

S.A. DE C.V. 
$185,357.82 

26/04/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/34/2023 

Contratación de una póliza de mantenimiento 

del sistema de aire acondicionado de precisión 
GRUPO EFMI, S.A. DE C.V. $75,000.00 

 


